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ABSTRAKT

Tato diplomová práce je zaměřena na posouzení ocelové konstrukce

z tenkostěnných profilů. Jedná se o stavbu z modulových rámů navzájem svařených do

jednotného celku. Postupně je zde řešeno silové zatížení na konstrukci, poté statické

posouzení stávající konstrukce a následná optimalizace jednotlivých prvků.
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ABSTRACT

This diploma thesis is focused on design of a steel construction from thin-walled

profiles. The structure is made of modular frames welded into one unit. The load on the

structure is solved, then the resistance of existing structural members is verified with

subsequent optimalization of the individual elements.
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1 Základní charakteristika konstrukčního řešení
Předmětem projektu je soustava prostorových ocelových rámů tvořících
dohromady jeden celek. Celkové půdorysné rozměry nosné konstrukce jsou
12,1 x 12,1 m, nejvyšší bod nosné konstrukce se nachází 8,4 m nad úrovní okolního
terénu. Sestava je tvořena z celkem třiceti modulových boxů po pěti ve dvou řadách, které
jsou ve třech vrstvách na sobě. Jednotlivé moduly jsou mezi sebou navzájem propojeny.
Konstrukční výška podlaží je 2,79 m.

Konstrukce jednoho modulu je tvořena ocelovým rámem o rozměrech 6055 mm
na délku, 2435 mm na šířku a 2790 mm na výšku. Sestává se ze čtyř rohových sloupků,
dvou podlahových bočních profilů a dvou podlahových čelních profilů. V úrovni střechy
jsou dva střešní boční profily a dva střešní čelní profily. Podlahové vaznice jsou přivařeny
k podlahovému bočnímu profilu a střešní vaznice jsou přivařeny k výztuze střešního
bočního profilu.

2 Statické schéma

Pro zjednodušení výpočtu vnitřních sil byl z celé sestavy použit pouze jeden
sloupec skládající se ze tří modulů. Tento sloupec se nachází na rohu celého objektu a
reakce od sousedících modulů je nahrazena vodorovnými bodovými silami působících na
rámový roh.

Ztužující rámové rohy se nacházejí v úrovni podlaží ve dvou směrech. Ze zprávy
Touax jsou známy tuhosti těchto styčníků, které byly zjištěny pomocí laboratorní
zkoušky. Tyto tuhosti jsou zahrnuty do výpočtu vnitřních sil. Nosníky v úrovni střechy a
vaznice jsou uvažovány jako kloubově připojené.
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3 Zatížení
Výpočet zatížení je proveden v souladu s normami:

ČSN EN 1990 - Zásady navrhování konstrukcí

ČSN EN 1991-1-1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – objemové tíhy,
vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-3: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – zatížení sněhem

ČSN EN 1991-1-4: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – zatížení větrem

Objektu není přiřazena žádná lokace. Výpočet klimatického zatížení je proveden
pro sněhovou oblast II. a větrnou oblast II. s kategorií terénu IV. Užitné zatížení je
uvažováno jako kategorie B (kancelářské plochy).

Uvedené zatížení jsou charakteristické hodnoty. Pro získání návrhových hodnot
je nutno provést přenásobení dílčími součiniteli bezpečnosti, které jsou uvažovány 1,35
pro stálá a 1,5 pro nahodilá zatížení.

Návrhové hodnoty dílčích součinitelů zatížení γ v kombinacích pro trvalé a
dočasné návrhové situace byly uvažovány z mezních stavů únosnosti typu STR/GEO –

soubor B.

• Stálá zatížení

Vlastní tíha ocelové konstrukce je uvažována hodnotou 7850 kg/m3.

Podlaha

- PVC 1,5 mm

-Dřevotřísková deska 22 mm

- Tepelná izolace 100 mm

- Plech FeZn 0,55 mm

Celkem 0,232 kN/m2

Střecha

- Plech FeZn 0,55 mm

- Tepelná izolace 120 mm

- Dřevěné latě 50x22 mm

- Dřevotřísková deska 10 mm

Celkem 0,151 kN/m2

Vnější stěna

- Plech FeZn 0,55 mm

- Tepelná izolace 60 mm

- Dřevěné latě 60x22 mm

- Dřevotřísková deska 10 mm

Celkem 0,155 kN/m2

• Nahodilé zatížení
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Užitné zatížení

- kategorie B 2,5 kN/m2

Zatížení sněhem

- II. sněhová oblast 1,0 kN/m2

Zatížení větrem

- II. větrná oblast 25 m/s

4 Vnitřní síly

Výpočet vnitřních sil proběhl pomocí programu Scia Engineer 17.

5 Základové konstrukce

Konstrukce je založena na základových patkách či pasech a přikotvena pomocí
chemických kotev.

Přikotvení k základovému bloku není předmětem této diplomové práce.

6 Prvky nosné konstrukce

Modul je vyráběn jako ocelová dílensky svařovaná konstrukce. V této práci byly
jednotlivé prvky posouzeny a optimalizovány.

Střešní vaznice

- původní: tenkostěnný profil Z 100/55/2 z oceli třídy S235JR

- optimalizovaný: Z 100/50/1,5 z oceli třídy S235JR

Podlahová vaznice

- původní: tenkostěnný profil svařovaný;
- stojina výšky 105 mm, horní výztuha šířky 60 mm, tloušťka 3 mm,

ocel třídy S355MC

- dolní pásnice šířky 50 mm, tloušťky 5 mm, ocel třídy S235JR

- optimalizovaný:

- šířka horní výztuhy snížena na 50 mm

- tloušťka dolní pásnice ztenčena na 4 mm

Podlahový profil boční

- původní: TR 120x120x4, třída oceli S235JR

- optimalizovaný: profil ponechán původní

Podlahový profil čelní

- původní: TR 120x60x4, třída oceli S235JR

- optimalizovaný: profil ponechán původní

Rohový sloupek
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 - původní: tenkostěnný za studena tvarovaný profil tloušťky 4 mm, třída oceli
S355MC

- optimalizovaný: profilu změněna tloušťka na 6 mm; vnější rozměry zachovány

Střešní profil boční

- původní: tenkostěnný za studena tvarovaný profil tloušťky 2,8 mm a výšky
220 mm, třída oceli S355MC

- optimalizovaný: profilu změněna tloušťka na 4 mm, vnější rozměry zachovány

Střešní profil čelní

- původní: tenkostěnný za studena tvarovaný profil tloušťky 2,8 mm a výšky
220 mm, třída oceli S355MC

- optimalizovaný: profil nezměněn

7 Výroba konstrukce

Konstrukce je dílensky svařovaná ve výrobě. Výroba konstrukce proběhne
v souladu s ČSN EN 1090-1 (732601) (Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových
konstrukcí – Část 1: Požadavky na posouzení shody konstrukčních dílců) a ČSN EN
1090-2 (732601) (Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí – Část 2:

Technické požadavky na ocelové konstrukce). Pro stanovení třídy provedení bylo
uvažováno s třídou následků CC2, určenou pomocí přílohy B v ČSN EN 1990, rizikem
spojeným s používáním konstrukce kategorie SC1 a rizikem s prováděním konstrukce
kategorie PC2. Třída provedení je tedy EXC2.

8 Montáž konstrukce

Montážní stavy nejsou předmětem řešení této diplomové práce. Pro toto téma by
bylo nutné provést zvlášť návrhové situace zahrnující přepravu a různé montážní stavy.

9 Ochrana proti korozi

Konstrukce bude pozinkována, nebo se zvlášť navrhne protikorozní ochrana pro

účely využívání dané konstrukce.

9 Ochrana proti požáru

Protipožární ochrana není předmětem řešení této diplomové práce.

10 Seznam použitých podkladů, ČSN, software

[1] ČSN EN 1990 (73 0002) Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. Praha: ČNI, 2004

[2] ČSN EN 1991-1-1 (730035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná

zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb. Praha:

ČNI, 2003

[3] ČSN EN 1991-1-3 (730035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná
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[6] ČSN EN 1993-1-3 (73 1401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-

3: Obecná pravidla – Doplňující pravidla pro tenkostěnné za studena tvarované

prvky a plošné profily. Praha: ČNI, 2008

[…]


B7 CO1/18 -25,66 6,71 4,32 1,149 1,133 1,141 1,125

B11 CO1/19 -41,27 8,21 -2,33 1,265 1,255 1,255 1,246

B11 CO1/4 -33,28 -1,06 0,45 0,660 0,657 0,658 0,656

B11 CO1/3 -8,44 0,28 0,26 0,240 0,238 0,239 0,237

B11 CO1/20 -32,71 -0,50 0,86 0,656 0,651 0,655 0,651

B11 CO1/16 -10,48 -2,47 -0,48 0,432 0,429 0,428 0,425

B11 CO1/14 -40,92 10,78 -0,81 1,238 1,233 1,226 1,222

B11 CO1/8 -15,38 1,14 -4,01 0,711 0,696 0,709 0,694

B11 CO1/9 -27,08 6,67 4,02 1,145 1,130 1,138 1,122

B12 CO1/10 -42,5 7,82 -1,96 1,234 1,226 1,225 1,217

B12 CO1/13 -33,56 -1,03 0,42 0,658 0,656 0,657 0,654

B12 CO1/12 -6,56 0,28 0,27 0,209 0,208 0,209 0,207

B12 CO1/11 -4,52 0,27 0,27 0,172 0,171 0,172 0,170

B12 CO1/20 -29,57 -0,72 0,12 0,552 0,551 0,551 0,550

B12 CO1/7 -10,21 -2,49 -2,35 0,590 0,580 0,586 0,577

B12 CO1/5 -39,43 10,42 0,69 1,194 1,190 1,183 1,179

B12 CO1/17 -15,82 1,12 -3,98 0,714 0,699 0,712 0,697

B12 CO1/18 -25,04 6,41 4,28 1,125 1,109 1,118 1,102

MAX 1,319 1,311 1,308 1,300

Nb,rd -75,91

1.

výpočet

My,rd + 23,73

My,rd - 24,39

Mz,rd + 15,22

2.

výpočet

Mz,rd - 16,10

3.

výpočet

4.

výpočet

Kombinační klíče obálky CO1 (Soubor B) v Scia Engineer.

JŵéŶo Klíč koŵďiŶaĐe

CO1/1 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS4 + 0.90*ZS7

CO1/2 ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS5

CO1/3 ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS8

CO1/4 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 0.75*ZS4 + 1.50*ZS6

CO1/5 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.90*ZS7

CO1/6 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.50*ZS7

CO1/7 ZS1 + ZS2 + 0.75*ZS4 + 1.50*ZS5

CO1/8 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 0.75*ZS4 + 1.50*ZS6

CO1/9 ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.50*ZS8

CO1/10 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS4 + 0.90*ZS8

CO1/11 ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS6

CO1/12 ZS1 + ZS2 + 0.75*ZS4 + 1.50*ZS6

CO1/13 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.50*ZS8

CO1/14 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS4 + 0.90*ZS5

CO1/15 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.90*ZS8

CO1/16 ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS7

CO1/17 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS8

CO1/18 ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS3 + 0.75*ZS4 + 1.50*ZS6

CO1/19 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 0.75*ZS4 + 0.90*ZS6

CO1/20 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 0.75*ZS4 + 1.50*ZS5

Podle maximálního čísla u všech čtyĜech výpočtů je nejkritičtější kombinace

CO1/14 na sloupku B7. Tato kombinace odpovídá zadané kombinaci číslo CO7.

Obrázek 1- Rohový sloupek – popis

Obrázek 2- Rohový sloupek – CO7 – N

Obrázek 3- Rohový sloupek – CO7 – My

Obrázek 4- Rohový sloupek – CO7 – Mz

Příloha č. 2 - Vodorovné posuny rohového sloupku

z programu Scia Engineer. Obálka MSP.

Obrázek 5- Posun u_x jednoho patra

Obrázek 6- Posun u_y jednoho patra

Obrázek 7- Posun u_x celé konstrukce

Obrázek 8- Posun u_y celé konstrukce

Příloha č. 3 - Scia Engineer report, vnitřní síly, deformace –

prutový model

Příloha č. 4 - Scia Engineer report, napětí, deformace –

deskostěnový model střešního bočního profilu

Materiál: ocel S355MC

Délka profilu: 5655 mm

Tloušťka stěny: 2,Ř mm

Příloha č. 5 - Scia Engineer report, napětí, deformace –

deskostěnový model střešního bočního profilu - optimalizovaný

Materiál: ocel S355MC

Délka profilu: 5655 mm

Tloušťka stěny: 4,0 mm

Příloha č. 6 - Scia Engineer report, napětí, deformace –

deskostěnový model střešního čelní profilu

Materiál: ocel S355MC

Délka profilu: 2133 mm

Tloušťka stěny: 2,8 mm
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