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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Modulová stavba z tenkostěnných ocelových profilů
Jméno autora: Petr Janíček
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Michal Jandera
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Splňuje bez výhrad.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval velmi samostatně v průběhu celého semestru, práci průběžně konzultoval.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Práce je na velmi vysoké úrovni. Student sám přicházel s možnostmi řešení. Některé části posudku kontroloval pomocí více
postupů.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Splňuje bez výhrad.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Výběr podkladů odpovídá řešené problematice. Vyjma normových postupů použil student i pokročilé výpočty
(deskostěnový model).

Další komentáře a hodnocení

2/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Zadáním diplomové práce bylo posouzení a případná změna průřezů tenkostěnného svařovaného obytného
modulu, který využívá tenkostěnných za studena tvarovaných prvků. Zde si problematiku návrhu student musel
z velké části samostatně nastudovat.

K řešení byl student schopen vhodně využít i ne zcela běžného software CUFSM pro výpočet kritických napětí
velmi nestandartních průřezů. U průřezu stropního průvlaku pak student, dle mého zcela správně, využil
deskostěnového prostorového modelu.

Oceňuji samostatnost studenta. Stanovené zadní bylo bez výhrady splněno.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 25.1.2017 Podpis: